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Teknik- og Miljøforvaltningen har den 23. august 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af et dobbelthus på Koreavej 8. Forvaltningen 
har modtaget supplerende materiale den 3. oktober 2017. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 720 m², heraf er 75 m2 udlagt til vej. 
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 116 m2, som ønskes 
nedrevet.  
 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 288 m². 
Bebyggelsesprocenten er samlet 40. Dobbelthuset har et samlet 
bebygget areal på 152 m².  
 
Begge boliger får en størrelse på hver 144 m² (bebygget areal 76 m²).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på henholdsvis 402 m² og 318 m². 48 m2 af grundarealet på 
402 m2 er udlagt til vej (indkørsel). Bebyggelsesprocenten er på de to 
grunde er hhv. 36 og 45 og den samlede bebyggelsesprocent er 40.  
Forvaltningen har praksis for at bebyggelsesprocent kun skal være 
overholdt samlet og ikke efter en evt. senere udstykning). 
 
Høringssvar fra nabo 
 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer.  
 
Der er indkommet et høringssvar fra naboen på Koreavej 10, som bl.a. 
har udtrykt bekymring over de mulige skygge- og indbliksgener fra 
dobbelthuset og ændringen af udsynet fra deres hus. Naboen er også 
bekymret over ændringerne i trafikforhold som følge af, at den nye 
adgangsvej til den bagerste bolig bliver placeret tæt på.  
 
Naboen har forståelse for det ønskede projekt, men mener, at husets 
udformning giver store gener. Naboen vil gerne gå i dialog om 
alternative løsninger, hvis muligt. 
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Ansøgers bemærkninger 
 
Ansøgeren har oplyst, at såfremt det kan afhjælpe til naboernes 
bekymringer over de mulige skyggegener og gener fra den øgede 
trafik, er bygherren indstillet på at dreje huset 90 grader på grunden. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til 
bebyggelsesprocent, højde og afstand til naboskel, men en del af den 
nye bebyggelse vil være tættere end 2,5 m fra den nye private 
fællesvej (indkørslen).  
 
Grundstørrelserne efter opdeling i to grunde vil ikke være usædvanlig 
i kvarteret, hvor der er opført andre dobbelthuse. 
 
Bebyggelsesprocenten på den ene parcel vil være 45 og ligger dermed 
ikke inden for byggeretten på 40 %. Der stilles efter praksis krav om, 
at bebyggelsesprocenten for de to parceller regnes under ét. Efter 
praksis gives der tilladelse til et dobbelthus, selvom 
bebyggelsesprocenten på den ene grund vil blive højere end 40, hvis 
den samlede bebyggelsesprocent for de to grunde ikke overstiger 40. 
 
I forhold til indsigelserne mod projektet vurderer forvaltningen, at 
projektet tager tilstrækkeligt hensyn til naboer. Forvaltningen har 
vurderet, at bebyggelsen ikke vil medføre væsentlige skygge- eller 
indbliksgener for naboerne ud over det forventelige i et villaområde 
som dette. Bebyggelsen er placeret i en afstand af minimum 4 m mod 
nabogrunden mod øst (Koreavej 10), og bygningsreglementets 
bestemmelser om det skrå højdegrænseplan er overholdt. 
Forvaltningen har i helhedsvurderingen skønnet, at bebyggelsens 
kviste er af sædvanligt omfang. 
 
Projektet er i det hele taget i overensstemmelse med hidtidig praksis 
om fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte dobbelthus. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
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